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Opis wzoru 

Przedmiotem wzoru użytkowego jest panelowa płyta budowlana, używana w budownictwie jako 

ściany, stropy, dachy lub ekrany akustyczne. 

Dotychczas płyty budowlane były elementem uprzemysłowionego budownictwa, czyli tak zwa-

nych systemów budowania. 

Systemy te polegały na wznoszeniu obiektów z przemysłowo wytwarzanych średnio- i wielkowy-

miarowych elementów – prefabrykatów betonowych. 

Najbardziej rozpowszechnione były systemy budowania z wielkowymiarowych elementów bloko-

wych lub płytowych o powierzchni gabarytowej powyżej 2,0 m2. Pod względem funkcji prefabrykaty 

dzieliły się na ścienne, stropowe, dachowe, schody i fundamenty. 

Produkcja każdego z łych typów prefabrykatów wymagała specjalistycznych, indywidualnych form. 

Obok systemów budowania z prefabrykatów na bazie betonów szeroko stosowane w budownic-

twie były elementy budowlane z drewna i materiałów drewnopochodnych. Były to konstrukcje obiektów 

składających się z elementów prefabrykowanych produkowanych seryjnie metodami przemysłowymi. 

W skład każdego elementu systemu wchodziły szkielet konstrukcyjny, okładziny wypełnienie izolacyjne. 

Istota wzoru użytkowego polega na połączeniu paneli typu pustak w panelową płytę budowlaną 

kształtownikami osadzonymi we wpustach i na piórach paneli oraz wzajemnemu połączeniu kształtow-

ników, przy wzmocnieniu połączeń klejem żywicznym. 

Przedmiot wzoru użytkowego jest przedstawiony na załączonym rysunki, na których fig. 1 przed-

stawia panelową płytę budowlaną w widoku perspektywicznym, a fig. 2 złącze wpust-pióro w widoku 

czołowym po złączeniu. 

Panelowa płyta budowlana 1 składa się z przylegających do siebie podstawami paneli 2 typu 

pustak, mających postać gładkich prostopadłościanów. Panele 2 mają z jednej strony wpusty 3, połą-

czone przy pomocy kształtowników 4, zaś z drugiej strony mają pióra 5, połączone przy pomocy kształ-

towników 6. 

Kształt i rozmiar wewnętrzny kształtowników 4 odpowiada kształtowi i rozmiarom zewnętrznym 

ulokowanych w nich kształtowników 6. Długość kształtowników 4 i 6 jest sumą długości krótszych boków 

paneli 2. 

Szerokość płyty 1 stanowi sumę dłuższych boków paneli 2, a wysokość płyty 1 stanowi sumę 

krótszych boków paneli 2. 

Połączenie kształtowników 4 osadzonych we wpustach 3 oraz połączenia kształtowników 6 osa-

dzonych na piórach 5 oraz wzajemne połączenie kształtowników 4 i kształtowników 6 wzmocnione jest 

klejem żywicznym. 

 

 

Zastrzeżenie ochronne 

1. Panelowa płyta budowlana, składająca się z połączonych ze sobą betonowych paneli, zna-

mienna tym, że płyta (1) składa się z mających postać gładkich prostopadłościanów przyle-

gających do siebie podstawami i połączonych ze sobą złączem wpust-pióro paneli (2) typu 

pustak, które na jednym z krótszych boków wyposażone są we wpusty (3), zaś na drugim 

z krótszych boków wyposażone są w pióra (5), przy czym we wpustach (3) na żywicznym kleju 

osadzone są kształtowniki (4), a na piórach (5), także na kleju żywicznym, osadzone są odpo-

wiadające kształtem i rozmiarem kształtownikom (4) kształtowniki (6), przy czym długość 

kształtowników (4) i kształtowników (6) równa jest sumie długości krótszych boków paneli (2), 

zaś szerokość płyty (1) stanowi sumę dłuższych boków paneli (2), a wysokość płyty (1) sta-

nowi sumę krótszych boków paneli (2). 
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Rysunki 
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